
11. und 12. November 2017 
12 bis 19 Uhr 

	 1. 	 Gerda Fischer

	11. 	Hans Illner

	 2. 	 Annette Jauss

	12. 	Sabine Kniebe-Rubenbauer

	 3. 	 Ursula Tillmetz

	13. 	Borchu Bawaa

	 4. 	 Manuela Franz

	14. 	Irina Schicketanz

	 5. 	 Cornelia Hauser

	15. 	MIKE KEILBACH

	 6. 	 Andrea Leuchs

16. 	ROBERT BIRK

	 7. 	 Laura Leuchs

17. 	NICOLA Pfitzenmaier

	 8. 	 Beate Kunz

18. 	YELLA SCHICKETANZ

	 9. 	 Christian Kunz

19. 	 Gabriele Strehlau

	10. 	Maja Rodrian

20. 	 Marion Birkholz

Zum 20. mal öffnen in Obermenzing die Künstler  
ihre Ateliers. Genießen Sie die künstlerische Vielfalt, 
die abwechslungsreiche Präsentation und die  
	 besondere Atmosphäre der Ateliers bei  
	 einem Kunstspaziergang.

	 www.ateliertagemenzing.de
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Freseniusstr. 39a 12

Obermenzinger
Gymnasium

Freseniusstr. 47
11

Atelier Rodrian
Baldusweg 9

10
Atelier Gerda Fischer
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Eingang Lechelstraße 51
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Atelier Gerda Fischer, Ernst-von-Romberg-Str. 16

	 1	 Gerda Fischer, Aquarell, Acryl, Objekte 	 gerda_fischer@yahoo.de

	 2	 Annette Jauss, Skulptur 		  www.annette-jauss.de

Atelier Ursula Tillmetz, Haldenbergstr. 21

	 3	 Ursula Tillmetz, Malerei in Öl, Acryl	 www.atelier-tillmetz.de

St. Raphael, Waldhornstr., Eingang links
	 4	 Manuela Franz, Malerei Öl, Acryl, Schmuck	 www.manuela-franz.com

	 5	 Cornelia Hauser, Malerei Öl, Mischtechnik	 www.bilder-sprachen.de

Bethlehemskirche, Lechelstr. 51

	 6	 Andrea Leuchs, Acryl, Tusche		  www.andrea-leuchs.com

	 7	 Laura Leuchs, Musik

	 8	 Beate Kunz, Malerei Acryl		  www.art-by-be.de

	 9	 Christian Kunz, Malerei Acryl 		  www.kunstvomkunz.de

Atelier Maja Rodrian, Baldusweg 9 
	10	 Maja Rodrian, Malerei Öl, Acryl		  maja.rodrian@web.de

Gym. Obermenzinger Freseniusstr. 47
	11	 Hans Illner, Malerei Acryl		  hans.illner@gmx.de

Freseniusstr. 39a
	12	 Sabine Kniebe-Rubenbauer, Malerei 	 www.skr-raumkunst.de

Familie Schicktanz – GLASHAUS, WINTERGARTEN, Freseniusstr. 37
	13	 Borchu Bawaa, Malerei		  www.borchu-bawaa.com

	14	 Irina Schicketanz, Rauminstallation	 www.irina-schicketanz.de

Atelier Kaff 31, Freseniusstr. 31
	15	 Mike Keilbach, Malerei Öl, Druck, Aquarell	 www.mikekeilbach.de

	16	 Robert Birk, Malerei Öl, Acryl		  www.birk-galerie.de

	17	 Nicola Pfitzenmaier, Glas-Schmuck	

	18	 Yella Schicketanz, Tanz-Performance	 www.yella-schicketanz.de

Atelier Strehlau , Freseniusstr. 24
	19	 Gabriele Strehlau, Malerei		  www.atelier-gabriele-strehlau.de

	20	 Marion Birkholz, Fotokunst		  www.marionbirkholz.com

Zusatzprogramm  
20. Ateliertage Menzing

Atelier F31, Freseniusstraße 31
	 CALAMORCE, Kabarett & schrägbayrische Satire 
Tiefsinniger Unsinn von und mit  
Ute Kalmer und Stefan Reitsam 
www.calamorce.de	
Samstag: 11. November, 20 Uhr  
Eintritt: 10 Euro

	 Yella Schicketanz, Tanzperformance „choise“,   
Sa. und So., 14.00 und 17.00 Uhr

Bethlehemskirche, Lechelstr. 51
	 Laura Leuchs, singer + songwriter,  
„songs of the city“ 
Sa. und So. von 15.30 bis 16.00 Uhr


